

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0311/2016	ESPEL ELEVADORES ESPECIALIZADOS EIRELI	56.851.769/0001-78	R\$ 3.280,00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 316/2016 - Lote 1 - Protetores acolchoados para cabines de elevadores do Edifício-Sede Judiciário - Coordenadoria de Manutenção*
Item 1 - Aquisição de dois protetores acolchoados para as cabines de dois elevadores do Edifício-Sede Judiciário, em tecido sintético, com grande absorção de impacto, estabilidade dimensional, que fixa o protetor nas paredes da cabine, na cor cinza. Medidas da cabine do elevador: 1,59 m de largura, 1,48 m de profundidade, 30 cm de largura nas partes da frente, vão da porta, com altura de 2,21 m, do piso até o centro dos pinos utilizados para a afixação da capa protetora. São sete pinos instalados na cabine, dois em cada uma das laterais e três pinos na parte do fundo da cabine. - Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 1.640,00 - V.T. 3.280,00
Observação Obj: Antes da confecção, todas as medidas deverão ser conferidas no local.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0306/2016	JAMES MAGNO ARAUJO FARIAS	409.221.973-34	R\$ 250,00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 310/2016 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Assessoria da Escola Judicial.*
Item 1 - Contratação do Exmo. Dr. James Magno de Araújo Farias, para proferir palestra sobre o tema "Teoria dos Conflitos no Poder Judiciário", Desembargador Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, integrante do curso "Formação de Mediadores", a ser realizada no dia 16 de Agosto de 2016, no período das 13h30 às 14h30, com carga horária de 1 hora.
Público-alvo: Servidores.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 250,00 - V.T. 250,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0307/2016	ANA CRISTINA MONTEIRO DE ANDRADE SILVA	625.566.810-04	R\$ 3.750,00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 311/2016 - Lote 1 - Contratação de Professor - Assessoria da Escola Judicial.*
Item 1 - Contratação da Exma. Dra. Ana Cristina Monteiro de Andrade Silva, Juíza Titular da 1ª Vara Federal de Joaçaba do TRF 4ª Região, para ministrar aulas no curso "Gestão de Mudanças: uma construção coletiva", a ser realizada nos dias 06/10/2016 e 07/10/2016, no período das 9h00 às 17h30 (intervalo das 12h às 13h), com carga horária de 15 horas.
Público-alvo: servidores.
- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.750,00 - V.T. 3.750,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0313/2016	ARPEL ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME	71.660.328/0001-82	R\$ 365,50

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 320/2016 - Lote 1 - Aquisição de Papel Sulfite - Coordenadoria de Projetos e Obras*
Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 10 (dez) pacotes de papel

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
	sulfite, com 500 (quinhentas) folhas cada pacote, formato A3, da marca Chamex, de medida 297 mm x 420 mm, gramatura 75g, ao valor unitário de R\$ 36,55, totalizando R\$ 365,50.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 365,50 - V.T. 365,50		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0267/2016	SABRINA ALVES GRATÃO	408.414.598-00	R\$ 2.450,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 321/2016 - Lote 1 - Reforma e adequação de portão - Coordenadoria de Manutenção.</p> <p>Item 1 - Contratação de profissional para realizar serviço de reforma e adequação do portão interno do Anexo Amarais, ao valor de R\$ 2.450,00, incluindo os seguintes itens:</p> <p>1) Recorte do portão grande para fabricação e instalação de um portão pequeno, inserido no grande, apenas com requadro novo, utilizando material para montagem do portão já existente;</p> <p>2) Troca das roldanas do portão.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.450,00 - V.T. 2.450,00</p> <p>Observação Obj: O serviço também deverá incluir: o alinhamento e o travamento das partes articuladas; o ajuste do portão no trilho para alimento; o fornecimento de todos os materiais necessários.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0266/2016	EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA	60.501.293/0001-12	R\$ 70.000,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 264/2016 - Lote 1 - Renovação de assinatura da Revista dos Tribunais Online - Seção da Biblioteca</p> <p>Item 1 - Renovação da assinatura anual da ferramenta de pesquisa jurídica "Revista dos Tribunais Online", com acesso ilimitado e simultâneo para 200 usuários, disponível durante 24 horas por dia, 07 dias por semana, com autenticação via token.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 70.000,00 – V.T. 70.000,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0329/2016	QUATRO ESTACOES SORVETE CAFE E CULTURA LTDA - ME	04.200.338/0001-48	R\$ 960,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 338/2016 - Lote 1 - Fornecimento de coffee break - Seção de Procedimentos Administrativos.</p> <p>Item 1 - Fornecimento de coffee break, em conformidade ao Memorial Descritivo encaminhado previamente à empresa, a ser servido às 15 horas do dia 25/08/2016, no sistema de buffet, incluindo toda a estrutura necessária, contendo por pessoa: 01 (um) mini sanduíche; 03 (três) pequenos lanches salgados diferentes; 02 (dois) pequenos lanches doces diferentes; 01 (um) pedaço ou fatia de bolo caseiro, sem recheio, apenas com cobertura; 350 ml de bebida gelada (suco/refrigerante); água mineral sem gás, gelada, acondicionada em copos industrializados, para ser servida direto da embalagem original, em quantidade suficiente ao número de pessoas servidas; 01 (um) item sazonal:</p> <p>salada de frutas com no mínimo 3 (três) frutas diferentes. Alternativamente, as frutas podem ser servidas separadamente, em porções individuais embaladas a vácuo.- Qtd. 40 Unidade – V.Unit. 24,00 - V.T. 960,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0324/2016	ALESSANDRA APARECIDA CONTRERA EPP	04.838.365/0001-40	R\$ 4.850,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 333/2016 - Lote 1 - Aquisição de Totem - Coordenadoria de Projetos e Obras.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento e instalação de totem, no novo prédio do Fórum Trabalhista de Jacareí, incluindo os seguintes itens:</p> <p>1) Placa formada por duas chapas de alumínio composto (alumínio com núcleo de polietileno), na cor prata, com estruturação interna de barras de metalon galvanizado, nas dimensões 0,70 m x 2,70 m, em formato conforme desenho do croqui. A face superior deverá ser fechada com alumínio;</p> <p>2) Base inferior estruturada com barras de metalon galvanizado, com fechamento em chapa metálica, pintada na cor grafite, com 1,40 m de largura, 50 cm de altura e 10 cm de profundidade, com abas de fixação conforme croqui;</p> <p>3) Adesivação na face frontal de alumínio com película de primeira linha, para área externa, com brasão nas cores da República Federativa do Brasil e texto "Justiça do Trabalho" e "Fórum Trabalhista Desembargadora Fany Fajerstein", em preto, nas dimensões conforme croqui;</p> <p>4) O conjunto deverá ser fixado sobre base de concreto com buchas e parafusos de aço na cor preta;</p> <p>5) Sapata de ferro concretado. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.850,00 - V.T. 4.850,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0316/2016	PSE LTDA	43.816.990/0001-43	R\$ 396,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 324/2016 - Lote 1 - Renovação de assinatura - Coordenadoria de Projetos e Obras.</p> <p>Item 1 - Renovação da assinatura anual da Revista Técnica, com vigência de 01/10/2016 a 01/09/2017, compreendendo a entrega de 12 exemplares.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 396,00 – V.T. 396,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0334/2016	RINALDO APARECIDO FERREIRA ME	38.941.498/0001-60	R\$ 295,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 342/2016 - Lote 1 - Renovação de CLCB - Vara do Trabalho de Taquaritinga</p> <p>Item 1 - Renovação do Certificado de Licença do Corpo de Bombeiros - CLCB, incluindo a elaboração do Projeto Técnico Simplificado - PTS, bem como suas especificações técnicas de responsabilidade de engenheiro/arquiteto civil habilitado, conforme abaixo:</p> <p>- Certificado de Licença do Corpo de Bombeiros - CLCB, ao valor de R\$ 100,00;</p> <p>- taxa de emissão de Anotação de Responsabilidade Técnica - ART, ao valor de R\$ 75,00;</p> <p>- serviços executados por engenheiro civil responsável, ao valor de R\$ 120,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 295,00 - V.T. 295,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0293/2016	LEX EDITORA SA	61.160.768/0001-17	R\$ 3.024,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 292/2016 - Lote 1 - Renovação de assinatura anual de periódicos e de acesso virtual - Seção da Biblioteca.</p> <p>Item 1 - Aquisição de assinatura anual da RMDC - Revista Magister de Direito Civil e Processual Civil, com periodicidade bimestral.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.008,00 - V.T. 1.008,00</p> <p>Item 2 - Aquisição de assinatura anual da RMDT - Revista Magister de Direito do Trabalho, com periodicidade bimestral.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.008,00 - V.T. 1.008,00</p> <p>Item 3 - Aquisição de assinatura anual da RBDH - Revista Brasileira de Direitos Humanos, com periodicidade trimestral.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.008,00 - V.T. 1.008,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0330/2016	MOTTA BOX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP	57.101.529/0001-19	R\$ 650,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 339/2016 - Lote 1 - Serviço de montagem de quadro - Coordenadoria de Comunicação Social.</p> <p>Item 1 - - tamanho do quadro: 30 x 35 centímetros; - tamanho da imagem: 22 x 27 centímetros; - modelo: sanduíche de vidros; - vidros: duas placas de cristal, com 2 milímetros de espessura cada; - moldura: em alumínio com 1,0 centímetro de largura, com borda arredondada, na cor prateado brilhante; - montagem: imagem centralizada, com margem de 4 centímetros em cada lado; - fixação: 1 gancho próprio, instalado na parte interna superior central da moldura; - conforme padrão adotado na Galeria de Vice-Presidentes, Corregedores e Diretores da Escola Judicial do Tribunal.- Qtd. 10 Unidade - V.Unit. 65,00 - V.T. 650,00</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que as imagens a serem enquadradas deverão ser retiradas junto à Seção de Multimídia, de segunda a sexta-feira, entre 12 e 18 horas.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0350/2016	CRUZEIRO EXTINTORES EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA ME	47.549.936/0001-30	R\$ 399,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 362/2016 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio, incluindo teste hidrostático, pintura e troca de peças, caso necessário (preço fechado) - Vara do Trabalho de Cruzeiro</p> <p>Item 1 - Recarga de extintor de incêndio, tipo água pressurizada - AP 10lts.- Qtd. 4 Unidade – V.Unit. 30,00 - V.T. 120,00</p> <p>Item 2 - Recarga de extintor de incêndio, tipo pó químico - PQS 04kg.- Qtd. 6 Unidade – V.Unit. 35,00 - V.T. 210,00</p> <p>Item 3 - Teste hidrostático em mangueira de combate a incêndio.- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 23,00 - V.T. 69,00</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que os extintores deverão ser retirados, recarregados e devolvidos na Vara do Trabalho de Cruzeiro.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0352/2016	JOSÉ RONALDO CEZAR ME	07.346.587/0001-34	R\$ 450,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 364/2016 - Lote 1 - Confecção de placas de identificação em aço inox - Coordenadoria de Comunicação Social</p> <p>Item 1 - Confecção de placa de identificação em aço inox 304, escovado e brilhante, com espessura mínima de 1 milímetro, sem furo, com texto e moldura gravados em baixo relevo na cor preta, medindo 6 x 25 centímetros cada e gravação de diferente conteúdo em cada placa.- Qtd. 10 Unidade - V.Unit. 45,00 - V.T. 450,00</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que a arte para gravação será oportunamente encaminhada, por meio eletrônico, pela Coordenadoria de Comunicação Social.</p>		